PAGE
6

Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области

______________________ Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л    № 5/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

08 февраля 2019 г.

                   г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Е.Н. Морева
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Агапова О.П., Белина Л.В., Васильева О.А.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Турбачкина Е.В.
П О В Е С Т К А:
О внесении изменений в ряд постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (Турбачкина Е.В.).

РЕШИЛИ: В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
1. Приложения 1, 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/84 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «Альфа» (г. Иваново) на 2019 год» изложить в новой редакции.
Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	от 1,2 до 2,5 кг/

см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/

см2
	Свыше 13,0 кг/

см2

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.
	ООО «Альфа»

(г. Иваново, ул. Революционная, 78Г)
	Одноставочный, руб./Гкал, НДС не облагается
	1 435,69
	2 568,26
	-
	-
	-
	-
	-

Примечания:

Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от котельной г. Иваново на ул. Революцонная, на 2019 год – 953,14 руб.

Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Тарифы на теплоноситель
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Вода
	Пар

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.01.2019 по 30.06.2019

	Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

	1.
	ООО «Альфа»

(г. Иваново, ул. Революционная, 78Г)
	Одноставочный, руб./м³,

 НДС не облагается
	25,83
	31,43
	-
	-

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Приложения 1, 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/85 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «Купол» (г. Иваново) на 2019 год» изложить в новой редакции.
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	от 1,2 до 2,5 кг/

см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/

см2
	Свыше 13,0 кг/

см2

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.
	ООО "Купол "         (г. Иваново, от котельной ООО «Альфа»)
	Одноставочный, руб./Гкал, НДС не облагается
	1 908,46
	2 449,56
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Тарифы на теплоноситель
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Вода
	Пар

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.01.2019 по 30.06.2019

	Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

	1.
	ООО "Купол" (г. Иваново, от котельной

ООО «Альфа»)
	Одноставочный, руб./м³,

 НДС не облагается
	25,83
	31,43
	-
	-

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. В приложениях 1, 3, 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2018 № 237-т/4 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для МУП Объединенных котельных и тепловых сетей г. Вичуга на 2019-2023 годы»:
· слова «МУП Объединенных котельных и тепловых сетей г. Вичуга» изложить в новой редакции «МУП Объединенных котельных и тепловых сетей г. Вичуга*»;
· под таблицами добавить сноску «* - за исключением котельной № 2».

4. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2018 № 237-т/6 «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Крайтекс-Ресурс» (г. Кохма) на 2019 годы»:

· название постановления «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Крайтекс-Ресурс» (г. Кохма) на 2019 годы» изложить в новой редакции: «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Крайтекс-Ресурс» (г. Кохма) на 2019 год»;
· в п. 2 приложения к постановлению слова «Одноставочный, руб./Гкал, без НДС» изложить в новой редакции: «Одноставочный, руб./Гкал».

5. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/23 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов для ООО «ТДЛ Энерго» (г. Иваново) на 2019-2023 годы»:
· п. 3, 4 постановления изложить в новой редакции:
«3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для ООО «ТДЛ Энерго» (г. Иваново)  на 2019-2023 годы согласно п. 1 приложения 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов для ООО «ТДЛ Энерго» (г. Иваново)  на 2019-2023 годы согласно п. 2 приложения 3.»;

· заголовок таблицы в приложении 3 «Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов» изложить в новой редакции «Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов».

6. В приложении 2 к  постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/88 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (филиал «Ивэнерго») на 2019-2023 годы:
-  наименование графы «с 01.01.2016 по 30.06.2016» изложить в новой редакции «первое полугодие»;

- наименование графы «с 01.07.2016 по 31.12.2016» изложить в новой редакции «второе полугодие».

7. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 239-т/26 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «Тепловик» (Лежневский район) на 2019 год» дату утверждения постановления «от 20 декабря 2019 г.» изложить в новой редакции «от 20 декабря 2018 г.».
8. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/68 название «Об установлении долгосрочных тарифов тарифов на тепловую энергию, на услуги по передаче тепловой энергии, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, на услуги по передаче тепловой энергии с использованием метода индексации установленных тарифов, плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения для ЗАО «Ивановская тепловая блок-станция» (г. Иваново) на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, на услуги по передаче тепловой энергии, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, на услуги по передаче тепловой энергии с использованием метода индексации установленных тарифов для ЗАО «Ивановская тепловая блок-станция» (г. Иваново)  на 2019-2023 годы».

9. Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/20 «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «Тепловик» (г. Тейково) на 2019-2020 годы» изложить в новой редакции.
Тарифы на теплоноситель
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие

	Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

	1.
	ООО «Тепловик»

(г. Тейково), для потребителей, теплоснабжение которых осуществляется от котельной № 1, руб./куб.метр
	Одноставочный, руб./куб.м,

 без НДС
	2019
	21,91
	23,90
	-
	-

	2020
	22,74
	24,85
	-
	-

	2.
	ООО «Тепловик»

(г. Тейково), для потребителей, теплоснабжение которых осуществляется от котельной № 4, руб./куб.метр
	Одноставочный, руб./куб.м,

 без НДС
	2019
	25,46
	26,94
	-
	-

	2020
	26,94
	27,39
	-
	-

10. В приложении 2 постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/8 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для АО «Железобетон» (г. Иваново) на 2019-2023 годы» название таблицы «Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для» изложить в новой редакции «Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов».

11. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/105 по тексту документа слова «ОАО «Тейковское ПТС»» изложить в новой редакции «АО «Тейковское ПТС»».
12. В приложении к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/42 значение «1 775,97»  изложить в новой редакции «1 700,16».
13. В графе «Год» приложения 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/47 слова «2018» изложить в новой редакции «2019».
14. В приложении 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 №  239-т/53 слова «с 01.01.2019 по 31.12.2019» изложить в новой редакции «с 01.07.2019 по 31.12.2019».
15. В приложении 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018  № 239-т/52:
· сноску под таблицей «7Тариф без учета НДС – 2 305,28  руб./Гкал» изложить в новой редакции «7Тариф без учета НДС – 2 397,49  руб./Гкал»,

· сноску под таблицей «8 Тариф без учета НДС – 2 397,49  руб./Гкал» исключить.

16. В п. 1 приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-гв/14 значение «219,28*» изложить в новой редакции «219,282*».

17. В названии постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/107 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов на 2019-2021 годы,  на тепловую энергию, на услуги по передаче тепловой энергии с учетом корректировки необходимой валовой выручки на 2019 год для МУП «МПО ЖКХ» (г. Тейково)» дату утверждения постановления «от 20 декабря 2017 г.» изложить в новой редакции «от 20 декабря 2018 г.».

18. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-гв/5 «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям города Тейково Ивановской области с использованием закрытых и открытых систем горячего водоснабжения, производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2019 год»:
Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение) для потребителей
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель,

руб./куб. м,

без НДС
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал,

без НДС
	Двухставочный

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	Ставка за мощность, тыс.руб./

Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	ООО «Тепловик»

(г. Тейково), за исключением потребителей, расположенных по адресам, указанным в приложении 4 к настоящему постановлению, руб./куб.метр
	21,91
	23,90
	1 816,09
	1 816,09
	-
	-

	2.
	ООО «Тепловик»

(г. Тейково), для потребителей, расположенных по адресам, указанным в приложении 4 к настоящему постановлению, руб./куб.метр
	25,46
	26,94
	1 816,09
	1 816,09
	-
	-

Примечание: тарифы на теплоноситель утверждены в приложении 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/20.
· приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению,

· в п. 3.2. приложения 8 значение «0,0626» изложить в новой редакции «0,0650»

· в п. 3.2. приложения 9  значение «0,0652» изложить в новой редакции «0,0651».

19. В приложении 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов ивановской области от 20.12.2018 года № 239-т/37 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для ОАО «Проектный институт «Гипрокоммунэнерго» (Комсомольский район) на 2019 - 2023 годы» слова «без НДС» изложить в новой редакции «НДС не облагается».

20. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2018 года № 244-т/1 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, горячую воду, поставляемую с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, производственных программ в сфере горячего водоснабжения для ООО «Тепловые энергетические системы - Приволжск» на  2019 год»:

· в п. 8 постановления слова «с 01.12.2019 по 31.12.2019 года» изложить в новой редакции «с 01.01.2019 по 31.12.2019 года»,
· в п. 9 постановления слова «с 01.12.2019» изложить в новой редакции «с 01.01.2019».

21. В приложениях 1, 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области заменить от 20.12.2018 № 239-т/101:

· слова «с 01.01.2019 по 30.06.2019» изложить в новой редакции «1 полугодие»,

· слова «с 01.07.2019 по 31.12.2019» изложить в новой редакции «2 полугодие».

22. В приложениях 1, 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области заменить от 20.12.2018 № 239-т/11:

· слова «с 01.01.2019 по 30.06.2019» изложить в новой редакции «1 полугодие»,

· слова «с 01.07.2019 по 31.12.2019» изложить в новой редакции «2 полугодие».

23. В строке 2 приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/1 значение «2 292,221» изложить в новой редакции «2 292,921».

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены Правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н,
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Васильева О.А.
	за

	5.
	Турбачкина Е.В.
	за

	6.
	Агапова О.П.
	за

	7.
	Белина Л.В.
	за

 Итого: за – 6, против – 0, воздержался – 0.

	Ответственный секретарь Правления, ведущий консультант-юрист административно-экономического отдела Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.Н. Карика

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Васильева

	Заместитель начальника управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Начальник отдела топливно-энергетического баланса и энергосбережения Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Л.В. Белина